
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«02» сентября 2022г. №105/1
р.п. Тальменка

О проведении НОКО в 2022 году

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 02.09.2022 
года № м23-05/35/1797 начинается сбор информации в рамках проведения независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями в 2022 
году.

Учитывая вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям ОО :

- обеспечить информирование обучающихся старше 14 лет и родителей (законных 
представителей) обучающихся о возможности участия в НОКО посредством анонимного 
анкетирования через: публикацию ссылки на онлайн-форму для анкетирования на главной 
странице или в разделе «Независимая оценка качества» официального сайта организации 
(раздел должен быть доступным и простым для нахождения), размещение информации о 
проведении НОКО на информационном стенде, информирование родителей в родительских 
чатах. Срок исполнения с 05.09.2022 -  25.09.2022 года.
- организовать контроль работы всех разделов официального сайта организации. Срок 
исполнения с 05.09.2022 по 16.10.2022 года.
- обеспечить контроль за заполнением минимального количества анкет, требуемого для 
расчета показателей оценки качества.
- обеспечить участие в анкетировании обучающихся инвалидов старше 14 лет и родителей 
детей-инвалидов при наличии данной категории организации. При прохождении 
анкетирования также учитывается наличие инвалидности у родителей обучающихся.
Срок исполнения с 05.09.2022 -  25.09.2022 года.
- обеспечить контроль заполнения независимым экспертом оценочного листа в рамках 
проведения НОКО.

2 . Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего отделом 
образования Е.Н. Зайцеву.

Заведующий отделом Е.В. Рожков


